

Aanbesteding: Levering standaardsoftware
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
69 SKU's - Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt aanbestedende dienst nogmaals om sku's te noteren bij de uitgevraagde Microsoft licenties. De reden die hieraan ten grondslag ligt, is dat er altijd een level playing field dient te zijn. Zonder de sku's aan te geven, is het zeer onwaarschijnlijk dat de aanbestedende dienst gelijke type Microsoft licentie aanbiedingen ontvangt en ontstaat er ruimte voor manipulatieve inschrijvingen. Graag zien wij de aanpassingen in het herziene prijzenblad.

Antwoord:

In het onderstaande overzicht zijn de SKU-codes van de Microsoftproducten voor het mandje opgenomen.

M365 E3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUtr (Original), SKU-code:
AAD-33204

Exchange online, SKU-code: TQA-0001

VSEntSubMSDN SA OLV D 1Y AqY1 AP, SKU-code: MX3-00189

Microsoft Dynamics 365 Customer Service users, SKU-code: DDW-00003

Microsoft Dynamics 365 Teammember, SKU-code: MTH-00001

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
72 V&A11, 13, 14, 15, 67 en 68

Vraag:

Inschrijver heeft kennis genomen van de beantwoording en uiteraard onze dank hiervoor. Desondanks heeft de beantwoording voor alsnog niet de gewenste duidelijkheid verschaft. Eén en ander heeft te maken met het creëren van een gelijk speelveld met als doel om tegemoet te komen aan het transparantiebeginsel binnen de AW2012. Onder andere in uw antwoord op

vraag 11 geeft namelijk zelf het volgende aan; 'Aan de reseller wordt gevraagd om na contractering eventueel over de meest gunstige afname van licenties te adviseren.' En hiernaast is uw insteek om gebruik te maken van het VNG Framework inclusief de hierbijbehorende juridische en financiële voordelen. Wij willen u derhalve nogmaals vriendelijk verzoeken om volledige duidelijkheid en transparantie aan inschrijver(s) te verschaffen zodat iedere inschrijver het prijzenblad op één en dezelfde manier interpreteert en hier dus geen 'gedoe' over kan/gaat ontstaan na voorlopige gunning. Ter aanvulling, de inkooprijzen zijn voor iedere Microsoft Licensing Solution Provider (LSP) gelijk, dus u loopt hier geen enkel risico. Wij willen u dan ook vriendelijk verzoeken om de volgende aanvullende vragen op een juiste manier te beantwoorden en waar nodig het prijzenblad hierop aan te passen.

Vraag 1

Inschrijver verzoekt aanbestedende dienst nogmaals om sku's te noteren bij de uitgevraagde Microsoft licenties. De reden die hieraan ten grondslag ligt, is dat er altijd een level playing field dient te zijn. Zonder de sku's aan te geven, is het zeer onwaarschijnlijk dat de aanbestedende dienst gelijke type Microsoft licentie aanbiedingen ontvangt en ontstaat er ruimte voor manipulatieve inschrijvingen. Graag zien wij de aanpassingen in het herziene prijzenblad.

Vraag 2

Om een juiste inschrijving te kunnen doen, verzoekt inschrijver de aanbestedende dienst nogmaals om aan te geven in welke Microsoft contractvorm de licenties dienen te worden aangeschaft. Graag uw verduidelijking.

Vraag 3

Om in aanmerking te komen voor de commerciële en juridische voorwaarden van het Microsoft VNG Framework dient de aanbestedende dienst voor minimaal 90% van haar gebruikers gestandaardiseerd te zijn op M365 E3 in een Microsoft Enterprise Agreement of een Microsoft Enterprise Agreement Subscription met een minimale instap eis van 250 gebruikers per contract. Graag uw bevestiging dat hieraan voldaan wordt.

Vraag 4

Voor de overige licenties, d.w.z. Citrix, Barracuda, Ivanti en Adobe, lijkt het er sterk op dat dit dus uitbreidingen betreffen bovenop de reeds in gebruik zijnde licenties? Wij baseren dit namelijk op de productomschrijvingen, de uitgevraagde aantallen en de aanvullende informatie zoals door u verstrekt in het herziene prijzenblad. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Vraag 1. Zie het antwoord bij vraag 69.

Vraag 2. Zie het antwoord bij vraag 71.

Vraag 3. Zie hiervoor het antwoord bij vraag 70.

Vraag 4. Zoals bij beantwoording van de vragen 1, 15 en 16 aangegeven wordt gevraagd om nieuw aan te schaffen licenties -en niet verlengingen of uitbreidingen- te prijzen. Hiervoor is gekozen is om de beoordeling eenvoudig te houden en een gelijk speelveld te creëren.

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud